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Messun saarna 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

9. sunnuntai helluntaista, 30.7.2023 

 
Pyhän aihe                                                  Totuus ja harha  
Liturginen väri                                              Vihreä 
Alttarikynttilöitä                                          2 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                               Psalmi 92:5–10, 13–16 
Vanhan Testamentin teksti                        1. Kuningasten kirja 18:21–26, 36–39 
Epistolateksti                                                 Heprealaiskirje 4:1–2, 9–13  
Evankeliumi                                                  Matteus 7:13–14 
 
Virret 
Alkuvirsi                                                        362                 Oi Herra ilo suuri         
Kiitosvirsi                                                       126                  Me kiitämme Sinua 
Saarnavirsi / päivän virsi                            700a              Jumala rakas Isämme 
Uhrivirsi                                                         703                  Sanasi voimalla   
Ehtoollisvirret                                                731, 743      Isä Taivaan, Meillä on alttari                   
Päätösvirsi                                                     340                 Herrasta veisaa kieleni 
 
Kollehtarukous: 
Herra Jumala! Anna meille Sinun Henkesi, että kykenisimme ajattelemaan ja tekemään, mikä on oikein. 
Vaikuta meissä, jotka emme saata elää ilman Sinua, että aina vaeltaisimme pyhän tahtosi mukaan kaitaa 
Taivastietä.  Sinun rakkaan Poikasi, Jeesuksen Kristuksen, meidän Herramme tähden. Aamen. 
 
Saarnateksti:   Matteus 7:13–14 
 
Saarnan aihe    Ahdas portti   
 
Johdanto  
Päivän evankeliumiteksti on Jeesuksen vuorisaarnasta (Matteus 5:1 – 7:27). Jeesus puhui vuorisaarnan 
erityisesti opetuslapsilleen: ”Kun Jeesus näki kansanjoukot, nousi Hän vuorelle; ja kun Hän oli istuunut, 
tulivat Hänen opetuslapsensa Hänen tykönsä.” (Matteus 5:1) Matteuksen luvun 7 jakeet 13–23 eivät 
ole niinkään erillisiä johtopäätöksiä, kuin jatkoa siitä tavasta tuomita, jota Jumala käyttää 
opetuslapsiinsa ja jota meidän on sovellettava itseemme. Päähuomio sanoissa ahdas portti ja avara 
portti, kaita tie ja lavea tie.  
 
Näiden Jeesuksen sanojen äärellä olen pakotettu kysymään itseltäni, olenko minä mennyt sisään 
ahtaasta portista ja vaellanko kaidalla tiellä, vai onko haluni tuolla avaralla portilla ja lavealla tiellä, joka 
vie kadotukseen.  Joudumme myös Herramme Jeesuksen opetuslapsen nimeä kantavina toteamaan, 
että on täysin mahdollista, että joku on aloittanut Jeesuksen seuraamisen kaidalla tiellä ja on siis mennyt 
ahtaasta portista sisälle, mutta on sitten omien himojensa, maailman yllytyksestä ja perkeleen 
houkutuksesta siirtynytkin avaralle portille ja tuolle leveälle tielle, jossa ihminen elää omien synnillisten 
halujensa mukaan, kuitenkin huonolla omallatunnolla. Tällaisesta tämä aika, jota elämme, on täynnä 
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esimerkkejä.  Paavalikin sanoo: ”Te aloititte Hengessä, lihassako nyt lopetatte?” (Galatalaiskirje 3:3) 
Ilman, että meillä olisi varaa arvostella muita ja muiden vaellusta, on selvää, että niin moni pastori ja 
seurakuntalainen, joka ennen eli ja vaelsi vakaasti Jumalan pelossa ja rakkaudessa, Jumalan totuudessa 
ja armossa, on nyt Deemaksen (2. Timoteus 4:10) lailla kiintynyt maailmaan. Tämä ilmenee monella eri 
tavalla: ihminen elää valheessa, seuraa huonolla omallatunnolla eksytyksen polkuja elämällä avoliiton 
synnissä, pornografian salaisessa katselemisessa, pettämällä aviopuolisoaan, etsimällä elämäänsä 
rauhaa joogasta, itämaisista uskonnoista, hyväksymällä Jumalan Sanan vastaiset mies miehen kanssa ja 
nainen naisen kanssa makaavien suhteet, ja kieltämällä Jumalan luomistyön niin kuin se pyhän 
Raamatun Sanassa on ilmoitettu. Siis kaikki, mikä sotii Jumalan selvää Sanaa vastaan, on avaran portin 
läpi menemistä ja lavealla tiellä kulkemista. Edellä mainitut ovat kuitenkin vain joitakin esimerkkejä 
avarasta portista ja laveasta tiestä, jotka vievät kadotukseen.  
 

1. Avara portti ja lavea tie (Matteus 7:13)  
Mitä Jeesus tarkoittaa puhumalla avarasta portista ja laveasta tiestä? Herramme Jeesus ei sano 
suoraan mikä on se avara portti, lavea tie ja ahdas portti ja kaita tie; Hän jättää johtopäätöksen 
tekemisen meille. Jeesus vielä voimistaa sanojansa näiden kahden jakeen jälkeen, puhumalla vääristä 
profeetoista, jotka tuleva luoksemme lammasten vaatteissa. Avaran portin ja lavean tie päätepysäkki 
paljastaa, että avara portti ja lavea tie ovat sellainen elämänvalleus, joka on ristiriidassa pyhän 
Raamatun Sanan kanssa, ja joissa, kun ihminen niissä jatkaa katumatta syntejään ja tunnustamatta niitä, 
ja tulee niiden mukaan myös tuomituksi kadotukseen. Herramme tarkoittaa, että moni ihminen, itse 
asiassa ylivoimaisesti suurin joukko ihmisiä, kulkee niin leveän portin läpi ja niin kovin leveällä tiellä, että 
siellä saa tehdä ihan mitä haluaa, eikä tarvitse välittää yhtään mitään Jumalan tahdosta, Jumalan 
totuudesta.  
 
Lavea tie on sellaista elämää, jossa tehdään syntiä mielin määrin ja etsitään hyväksyntää ihmisten 
mielipiteistä. Lavealla tiellä eläminen on syntiselle luonnolle ihanaa, koska siinä ei ole Jumalan 
vanhurskaan tuomiota eikä evankeliumissa saatavaa syntisen ihmisen vanhurskauttamista, toisin 
sanoen, jumalattoman vanhurskauttamista. Lavealla tiellä riittää, kun puhut ihmisten mielestä oikeita 
sanoja, kuten ”tein parhaani”, ”autoin sitä ja sitä ihmistä”, ”olen tasapuolinen”, ”tein niin kuin muutkin”, 
mainitakseni vain joitakin asioita. 
 
Avaran portin ja lavean tien perimmäisenä ongelmana on se, että se kieltää Jumalan totuuden ja 
Jumalan vanhurskauden, sen vanhurskauden, joka tulee uskon kautta Jeesukseen Kristukseen. Avara 
portti ja lavea tie ovat kuolemattomalle ihmissielulle äärimmäisen vaarallisia, sillä silloin hylätään 
Ihmiseksi syntynyt Jumalan Poika, Hänen kärsimisensä, kuolemansa ja ylösnousemuksensa voima. Avara 
portti ja lavea tie ovat kaikkea, mitä synteihinsä kuollut ihminen voi keksiä puhtaan Jumalan 
evankeliumin korvikkeeksi. Siksi avara portti ja lavea tie vievät ihmisen iankaikkiseen rangaistukseen, 
helvetin tuleen, sinne, mistä Jeesus sanoo: ”Siellä on itku ja hammasten kiristys.” (Matteus24:51) Kuka 
sitten meistä on ollut tuon avaran portin ja lavean tien kulkija?  
 

2. Ahdas portti ja elämä (Matteus 7:14) 
Mikä on tämä ahdas portti?  Se on omien syntiesi tunteminen, niistä murehtiminen, vilpitön katumus ja 
synnin tunnustaminen ja usko yksin Herraan Jeesukseen Kristukseen syntiesi sovittajana.  Johan 
Gerhard kuvaa ahtaasta portista sisälle menoa seuraavasti: ”Kun Kristus nousi kuolleista, tapahtui suuri 
maanjäristys. (Matteus 28:2) Hengellinen ylösnousemus ei tapahdu ilman harrasta katumusta ja 
sydämen järistystä ja murhetta eikä vanha Adam tukahdu ilman riitaa ja vastahakoisuutta. Niin ei taida 
myöskään sinussa Kristus nousta hengellisesti ylös ilman suurta riitaa ja hengellistä sotaa. Hengellinen 
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ylösnousemus ei tapahdu Kristuksen kanssa, jollei synti tule pois pyyhityksi. Synti ei tule poispyyhityksi, 
jollei sitä ensin tunneta. Syntiä oikein tunneta, missä ei ole totinen sydämen murhe. Sen tähden ei 
tapahdu hengellinen ylösnousemus, jollei sydämellinen suru käy edellä.” (Pyhät tutkistelemukset, Johan 
Gerhard) Raamattu sanoo: ”Sillä Jumalan mielen mukainen murhe saa aikaan parannuksen, joka koituu 
pelastukseksi.” (2. Korinttolaiskirje 7:10) 
 
Ahdas portti on syntisen vanhurskauttaminen, se, että ”Jumala vanhurskauttaa jumalattoman: ”Mutta 
joka ei töitä tee, vaan uskoo Häneen, joka vanhurskauttaa jumalattoman, sille luetaan hänen uskonsa 
vanhurskaudeksi.” (Roomalaiskirje 4:5) Tätä syntisen vanhurskauttamisen työtä Jumala tekee 
herättämällä Pyhän Henkensä kautta sinussa murheen omasta turmeltuneisuudestasi, siitä, että olet 
Jumalan edessä rikkonut Jumalaa vastaan ja että kyse ei ole vain jostakin yksittäisestä pahasta teosta, 
vaan perisynnin turmeluksesta, pahasta luonnosta, joka on vihamielinen Jumalaa vastaan: ”Lihan mieli 
on vihollisuus Jumalaa vastaan, sillä se ei alistu Jumalan lain alle, eikä se voikaan.” (Roomalaiskirje 8:7) 
Vanha luontomme ei taivu Jumalan lain alle, muuta kuin pakosta, ei luontomme myöskään rakasta eikä 
pelkää Jumalaa yli kaiken. Ystävä, tämän tietoisuuden täytyy tulla sinussa esiin, sinun omaantuntoosi 
sellaisella selkeydellä ja voimalla, että ymmärrät, ettet omilla ominaisuuksillasi, omilla teoillasi, omalla 
hyvyydelläsi kelpaa Jumalalle, vaan että portti Taivaan valtakuntaan on niin ahdas, ettemme voi muuta 
kuin sanoa Jumalalle: Minä olen syntinen, ja kuitenkin minä olen Jumala Sinun; pelasta minut.  Tämä on 
se Johan Gerhardin puhuma hengellinen maanjäristys, joka siirtää sydämesi mannerlaatat paikaltaan, 
siirtää sen Jeesuksen haudan edessä olevan kiven paikaltaan, ja kirkastaa sinulle syntisten Vapahtajan, 
ristillä syntiesi tähden kuolleen ja haudasta nousseen Jeesuksen. Ahdas portti on niin ahdas, että siitä 
menee sisälle vain Jumalan Pojan, Jeesuksen lahjavanhurskaus. 
 
Päivän epistolateksti Heprealaiskirjeessä puhuu paljon levosta Jumalassa.  Kreikan kielen sana, joka 
toistuu tuossa Heprealaiskirjeessä, on ”katapausis”, joka tarkoittaa levolle asettautumista, työn teon 
päättämistä.  Niin ristiriitaiselta kuin se tuntuukin, kääntymätön ihminen ja jokainen ihminen 
luonnostaan vastustaa tätä Jumalan antamaa lepoa Kristuksessa, kun ei tiedä mitä se on, ja on sokea 
sen ymmärtämiselle oman järkensä valossa. Sen takia valtaosa ihmisiä kulkee avaran portin kautta 
lavealla tiellä, joka syö ihmiseltä rauhan, vie ajalliseen ja iankaikkiseen turmioon ja rangaistukseen. 
Kuitenkin vain Jeesuksen opettama ahdas portti, joka on syntiensä tunnustamista Jumalalle ja 
Kristuksen sovitustyön omistamista haavoitetulle tunnolleen, antaa ihmeellisen levon ja rauhan 
Jumalan kanssa: enää ei tarvitse yrittää olla hyvä ja yrittää syntisenä omin ansioin kelvata Jumalalle, sillä 
Kristus on minun kelpaamiseni; Kristuksen vanhurskaus on luettu minun hyväkseni uskon kautta 
Jeesukseen. Ahtaalla portilla ja kaidalla tiellä saa evankeliumin varassa lopettaa oman yrittämisen ja 
raatamisen. Avaraa porttia ei tarvitse etsiä – se on selkosen selällään ihmisen edessä. Ahdas portti taas 
löydetään, mutta ei ihmisen voimasta. Jumala asettaa ahtaan portin ihmisen eteen, vaikuttaa Sanallaan 
synnintunnon, ja Pyhä Henki vetää ihmisen ahtaasta portista kaidalle tielle Jeesuksen verihaavojen 
puhdistukseen. Ahtaasta portista sisään meneminen on täydellisesti Jumalan armoa. Ahdas portti on 
elämistä Jumalan armonvälineiden lähellä: Jumalan Sanan, kasteen ja ehtoollisen sakramenttien tykönä. 
Sen tähden, kun sinä Jeesuksen omana rukoilet armoa pysyä kaidalla tiellä, tulet myös sinne, missä 
ahdas portti ja kaita tie asetetaan eteesi ja Pyhä Henki sinut vetää ahtaasta portista sisään yhä uudelleen 
maailman houkutusten ja perkeleen kiusojen ahdistaessa. Ahtaalla portilla kuuluu kutsu kaidalle tielle: 
”Tulkaa Minun tyköni kaikki työtä tekeväiset ja raskautetut, niin Minä annan teille levon.” (Matteus 
11:28) Aamen. 
 
Harri Lammi, pastori, V.D.M.  
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa   


